
 

Decreto Dirigenziale n. 72 del 21/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTO "MOBILITA' DEI GIOVANI ATTRAVERSO VOLONTARIATO E SCAMBI",

PROROGA SCADENZA AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI

RIFERITI A "PROGRAMMA DI MOBILITA' NELLE SCUOLE SECONDARIE" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a. Con D.D. n. 59 del 10.4.2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti riferiti al Programma di
mobilità nelle scuole secondarie, con relativi allegati formulari, dando atto che l’intervento sarà attivato con il supporto della
Società Sviluppo Campania s.p.a. e che lo stesso è finanziato a valere sulle risorse del Fondo Nazionale Politiche Giovanili di
cui alla D.G.R. n. 738 del 27.11.2017 e nello specifico a valere sulle risorse dedicate all’Intervento G1 Mobilità dei giovani e
cooperazione regionale, nazionale e internazionale per € 600.000, da imputare sul Capitolo del Bilancio gestionale 2019 5800
denominato Fondo per le Politiche Giovanili;
b. L’art. 8 del Bando “Procedura e termini di presentazione” prevede che “Per candidarsi ad ottenere un contributo nell’ambito
dell’azione “Rete scolastica per la mobilità transnazionale”, gli Istituti Scolastici Secondari di secondo grado della Regione
Campania  dovranno  rispettare  la  seguente  procedura  :  -  le  richieste  di  contributo  dovranno  essere  presentate  entro  il
23.05.2019. Il sistema per l’avvio della fase di registrazione sarà attivo esclusivamente a far data dalle ore 10:00 del giorno
15.04.2019 al seguente indirizzo: bandi.sviluppocampania.it. A seguito dell’inserimento di tutte le informazioni richieste nella
fase di registrazione, il sistema invierà via mail le credenziali di accesso necessarie per la compilazione e la consegna della
candidatura. Le operazioni di  compilazione della  domanda e di  caricamento degli  allegati saranno possibili  utilizzando le
credenziali ricevute sulla casella di posta elettronica dichiarata in seguito alla registrazione. La compilazione ed il caricamento
degli allegati dovranno avvenire secondo le indicazioni riportate sul sito indicato e tramite le apposite sezioni raggiungibili dal
sito bandi.sviluppocampania.it e potranno avvenire a partire dalle ore 10:00 del giorno 23.04.2019 fino alle ore 16:00 del
giorno 23 maggio 2019”;

CONSIDERATO che
a. L’art. 6 del Bando prevede che “Ai fini della candidabilità del progetto, la rete proponente dovrà possedere, a pena di
inammissibilità, i seguenti requisiti minimi specifici : - n. minimo di Istituti Scolastici campani (capofila e partner) della Rete
pari a 3; 
- n. minimo di Istituti Scolastici esteri partner della Rete pari a 2;   
b. E’ pervenuta nota registrata al prot. n. 319104 del 21.5.2019 dell’Istituto Marconi di Giugliano, che rileva la difficoltà nella
raccolta della documentazione delle scuole estere partner e richiede una proroga; 
c. E’ pervenuta una nota registrata al prot. n. 319105 del 21.5.2019 dell’Assessore regionale con delega alle Politiche Giovanili
e all’Istruzione che rileva che, con riferimento all'Avviso in corso "PROMOSSI" per il sostegno ad iniziative tematiche di
mobilità internazionale degli studenti degli istituti scolastici superiori, sono pervenute diverse richieste di  differimento dei
termini di scadenza per facilitare la costituzione dei partenariati tra le scuole della Campania e quelle estere. Tenuto conto
dell'importanza dei contenuti e delle ricadute per le comunità scolastiche coinvolte, si chiede di voler valutare l'opportunità di
una proroga per la presentazione delle proposte di progetto stimata in giorni 15 dalla data del 23/05/2019 già fissata; 

RITENUTO
a. Opportuno e doveroso prorogare la scadenza dello stesso al fine di facilitare da parte degli Istituti il completamento della
documentazione richiesta per i partner esteri in una direzione ampiamente proconcorrenziale; 

VISTI
 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;

 la DGR n. 795 del 28/12/2016;

 la D.G.R. n. 738 del 27.11.2017, che prevede l’intervento Cod. G1;
 la DGR n. 896 del 28/12/2018 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla  stregua  dell’istruttoria  favorevole  compiuta  dal  Funzionario,  P.O.  dott.ssa  M.G.  Sparago,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa  

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di prorogare la scadenza dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti riferiti al Programma di mobilità nelle scuole
secondarie, con relativi allegati formulari rettificando in tal modo l’art. 8 nel seguente modo “Per candidarsi ad ottenere un
contributo nell’ambito dell’azione “Rete scolastica per la mobilità transnazionale”, gli Istituti Scolastici Secondari di secondo
grado  della  Regione  Campania  dovranno  rispettare  la  seguente  procedura  :  -  le  richieste  di  contributo  dovranno  essere
presentate entro il  7.06.2019. Il sistema per l’avvio della fase di registrazione sarà attivo esclusivamente a far data dalle ore
10:00  del  giorno  15.04.2019  al  seguente  indirizzo:  bandi.sviluppocampania.it.  A  seguito  dell’inserimento  di  tutte  le
informazioni  richieste  nella  fase  di  registrazione,  il  sistema  invierà  via  mail  le  credenziali  di  accesso  necessarie  per  la

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



compilazione e la consegna della candidatura. Le operazioni di compilazione della domanda e di caricamento degli allegati
saranno possibili utilizzando le credenziali ricevute sulla casella di posta elettronica dichiarata in seguito alla registrazione. La
compilazione ed il caricamento degli allegati dovranno avvenire secondo le indicazioni riportate sul sito indicato e tramite le
apposite  sezioni  raggiungibili  dal  sito bandi.sviluppocampania.it  e  potranno avvenire a  partire  dalle  ore  10:00 del  giorno
23.04.2019 fino alle ore 16:00 del giorno 7 giugno 2019”;
2.  di  dare  atto  che  la  presente  proroga  sarà  pubblicata  nel  comunicato allegato al  presente  quale  sua  parte  integrante  e
sostanziale sulla piattaforma della Società in house Sviluppo Campania s.p.a., bandi.sviluppocampania.it;
3. di inviare copia del presente atto all’Assessore alle Politiche Giovanili, all'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania,
alla DG 11, alla Società Sviluppo Campania s.p.a., al B.U.R.C. per la pubblicazione.
                                                                                                                   

                                                                                                                                Dott. G. Pagliarulo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2019

